
 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

1 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

prof.ssa Mariella Cocuzza 

 

ALBO  PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO 

ATTI FASCICOLO PON 

 

 

Oggetto:  NOMINA COORDINAMENTO E DIREZIONE 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione (FSE) Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 - Prot. 9707 del 27/04/2021 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-509 RICOMINCIO DA TE ...     CUP: B23D21001690001 

   

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo      

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

2 

 

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3; 

VISTA la delibera di approvazione candidatura n. 260 del Collegio Docente del 17/05/2021 

verbale n. 146; 

VISTA la delibera approvazione candidatura n. 673 del Consiglio di Circolo del 19/05/2021 

verbale n. 351; 

VISTA  la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina 

web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17521 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP ed è stato comunicato 

dall’Ufficio Scolastico Competente l’impegno finanziario complessivo derivante 

dall’autorizzazione dei progetti; 



 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

3 

 

 

VISTA la nota autorizzativa prot.AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 del Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV del precitato Ministero; 

VISTA l’assunzione in bilancio con delibera n.680 del 17/06/2021 per il progetto 10.1.1A-

FSEPON-SI-2021-509 RICOMINCIO DA TE ...     

VISTO che l’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione del Codice C.U.P.: 

B23D21001690001 per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-509 RICOMINCIO DA 

TE ...     

VISTO l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa per l’anno scolastico 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

PON; 

VISTA  l’autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo dell’USR di Palermo Prot. n. 3742 del 

15/02/2021 per la qualifica dirigenziale ricoperta; 

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del PON FSE 2014-2020 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-509 RICOMINCIO DA TE ...     CUP: B23D21001690001 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

4 

 

 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-509 
RICOMINCIO DA TE ... 

€ 14.933,70 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-509 

Ricomincio dal gioco- 
sport 

€ 4.977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-509 

Ricomincio dalla 
creatività 

€ 4.977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-509 

Ricomincio dal ritmo € 4.977,90 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 36 ore eccedenti l’orario di servizio 

(12 per modulo), per un compenso orario pari ad euro 25,00 ( lordo dipendente), a fronte 

dell’attività effettivamente svolta e documentata. La durata dell’incarico è pari alla durata 

complessiva di realizzazione del progetto. Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione 

di tutte le attività dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituzione scolastica dei fondi 

comunitari nazionali di riferimento. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul 

Sito istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata 

ai finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

Firmato digitalmente 


		2021-06-21T17:55:48+0200




